

Opinia dotycząca planowanej akcji oświatowo-szkoleniowej w zakresie profilaktyki nowotworów hormonozależnych i zaburzeń hormonalnych u kobiet w Polsce.

Wyrażam pozytywną ocenę propozycji programu przedstawionego Pełnomocnikowi Rządu przez N-S.O.S.

Program ten zarówno pod względem merytorycznym - trafny dobór 5 tematów o dużej wadze społecznej, jak również pod kątem form i metodyki prowadzenia kursów szkoleniowych oraz akcji oświatowo-propagandowej odpowiada europejskiemu poziomowi wiedzy i techniki.

Zgłaszająca ten program - Kierownik Poradni Endokrynologicznej dr Ewa Wierzbowska - posiada pełne fachowe kwalifikacje do prowadzenia tego typu akcji medycznej. Ma za sobą 10 lat pracy naukowo-badawczej oraz praktyki zawodowej pod moim kierunkiem w Klinice Endokrynologii AM w Warszawie /w której m.innymi prowadziła wykłady i seminaria na kursach dla lekarzy specjalizujących się w zakresie endokrynologii/. Poza tym 9 lat pracy na stanowisku Kierownika Poradni Endokrynologicznej oraz 3 stopnie specjalizacji z ginekologii i położnictwa oraz endokrynologii.

Uważam, że tego typu w/w akcje oświatowo-szkoleniowe oparte o osiągnięcia polskiej endokrynologii, upowszechniające zasady profilaktyki nowotworów hormonozależnych i zaburzeń hormonalnych u kobiet w Polsce - przyczyni się do zrealizowania idei, o którą walczyłem od wielu lat w licznych publikacjach naukowych, podręcznikach dla lekarzy i studentów oraz w wystąpieniach na zjazdach i konferencjach w kraju i zagranicą.

Wyrażam pełne poparcie na zrealizowanie tego programu przy pomocy Pani Pełnomocnik d/s kobiet oraz sił społecznych, ponieważ Resort Zdrowia do tej pory nie docenia wagi profilaktyki raka sutka i trzonu macicy - mimo gwałtownych wzrostów wskaźnika zachorowalności w ostatnich latach u kobiet w Polsce.

Pełniąc obecnie funkcję konsultanta naukowego Poradni Endokrynologicznej przy ul. E. Piłater 25, ZOZ Warszawa-Śródmieście wyrażam też zgodę na propozycję objęcia patronatu naukowego nad kursami szkoleniowymi oraz przygotowaniem materiałów oświatowych.



dr J. Teter
Doc. dr med. JERZY TETER
00-325 Warszawa
ul. Krak. Przedm. 8 m. 5